
Základní činnosti při poskytování sociální služby v pečovatelské službě    
 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

1 
 

  

1. Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy  
a potřebám dietního stravování    

CO  
• Uživateli zajistíme jídelníček ze stravovací zařízení a pomůžeme mu vybrat 

oběd dle jeho dietních potřeb.  

CÍL 
✓ Uživatel si vybere oběd ze stravovacího zařízení, který je mu následně 

objednán. 

KDO 1 pracovník/1uživatel 

JAK ČASTO 1x týdně 

KDY Po – Pá 9:00 – 13:00 

KDE Domácnost uživatele 

POMŮCKY 
• Jídelníček – zajistí pečovatelská služba 

 

 

2.  Dovoz nebo donáška jídla  

CO  • Uživateli dovezeme plnohodnotný oběd do domácnosti. 

CÍL ✓ Uživatel si osobně převzal jídlonosič s teplým obědem.   

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO 1x denně 

KDY Po – Pá  9:00 – 13:00 

KDE Domácnost uživatele 

POMŮCKY • Uživatel si zajistí čistý a prázdný termojídlonosič na výměnu za plný. 



Základní činnosti při poskytování sociální služby v pečovatelské službě    
 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

2 
 

 

 

 

3. Pomoc při přípravě jídla a pití  

CO  • Uživateli, který si vaří vlastní jídlo, je poskytnuta základní pomoc, přičemž se 
jedná o přípravu jednoduchého jídla a pití z vlastních surovin.   

CÍL ✓ Uživatel si za pomoci pracovnice připravil jídlo a pití. 

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY Po – Pá 8:00 – 15:00 

KDE Domácnost uživatele 

POMŮCKY • Suroviny, nádobí a spotřebiče zajistí uživatel 

 

4. Příprava a podání jídla a pití  

CO  • Uživateli je uvařeno a naservírováno jeho vlastní jídlo a v případě potřeby je  
nakrmen.   

CÍL 
✓ Uživateli bylo uvařeno a naservírováno jednoduché jídlo (ohřev párků, 

příprava vajíček, krupičná kaše, polotovary apod.) a pití (čaj, káva, šťáva…), 
umyto a uklizeno nádobí 

KDO 1 pracovník/1 uživatel 

JAK DLOUHO min. 30 minut 

KDY Po – Ne   6:00 – 22:00 

KDE Domácnost uživatele 

POMŮCKY • Uživatel si zajistí suroviny, nádobí, spotřebiče a čisticí prostředky.  


